*\furt

*3*

a

[tti*n* aitjr, ,:ii,iil DF Í-^.Ài],.:i;i; L

."-0,0,, r,, . )7,,g
=,'§__.

-- \(-gL"--l
REeuERTMENTo *" )-\ \ , ou 201,7

Ptotocok; (-AutoÍes abaixo subscritos)

Excelentíssimo Senhor Ptesidente da Câmata Municipal de Cascavel;

Os vereadores abaixo subscritos nos teÍmos que regem os attigos 92
e 75, IV, ambos do Regimento Interno desta Casa de Leis, Requer a
Mesa Diretora, após deliberaçáo legislativa, seja aprovada a Sessão

Solene em Comemoração ao Jubileu de Outo - homenagem aos 50

anos do Movimento Eclesial da Renovação Carismáttca da Igreja
Catóhca, no Teatto Municipal.

É o qrre Requer. Sala das Sessões.

Cascavel, 29 de maio de 2017.

Santos
Yereador/PHS \iereador/FSC

ESTADO DO PARANÁ

lÉ0,L
Hallherg

ereador/PPl Vereador SBD

Jorge Bocass J,

I

F

f 'lt-'-*'=-{
Policial Madril

t*{
ainle Vaíatta

Y, or/PÀIB VeteadorT'PR0S
Josias de Soúa
Vereador/PTC

C Damasceno Bueno
\rereador/'PSDC Vereedor/PR

'\Ô\r\-cl-
l\'Iisael Jrinior Roberto Parra

Yereador/ PSL v Pr\lDB

S rt Ivlazutti Valdecir Â1cântara
Yereador,/PSLYereador/'PP \I \./ereador/PSL

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45 l 3321-8800 - Fax 145 I 3321-8881 - www,camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

I

É-

,

I
a

ESTADO DO PARANÁ

Justificação

Este ano, 201,7, comemora-se o Jubileu de Outo no mundo inteiro.

O Jubileu de Outo é a comemoraçáo dos 50 anos de Movimento Eclesial da

Renovação Carismática dalgreja Catôhca, onde carismáticos, membros de gtupos de otação e

comunidade, Íeúnem-se para a celebração em todo o mundo. A celebração serâ comemorada
em outros Estados e cidades no mês de junho, tendo em vista uma das datas mais importantes
do calendário ctistão: o Pentecostes, celebtado 50 dias após o domingo de Páscoa.

Em Cascavel, estima-se a parttcipaçào do grande púbüco católico entÍe
membros dos 111 (cento e onze) grupos de oração, e uma média de dois mil servos. Devido à

expectativa de grande público pat^ o evento, é que se faz opottuno a reahzação da Sessão

Solene, no Teatro Municipal de Cascavel, uma vez que nào hâ capacidade física nos assentos

desta Casa.

Impotante destacar que a RCC está presente em 204 países dos cinco
continentes, envolvendo mais de 100 milhões de católicos no mundo, assumindo em vátios
países formas, estjlos e estados jurídicos diferentes enúe si, mas com vrn c tactedstica em
comum: a efusão do Espírito Santo

Câmgrtr ffiluutctpst De @uscullel

\ (

$

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax la5l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

c

lrt

-r"'

à